
امتیاز بهتر عمل کرد. در حومه شهرستان همیلتون، ایندیانا، 
جایــی که نیکی هیلــی آرای 33/8 درصد رای دهندگان را در 
جریان مبــارزات مقدماتــی جمهوری خواهان در مــاه مه، به 

دست آورد، هریس با 6 امتیاز از ترامپ عقب  افتاد. 
در سال 2016، انتخاب دونالد ترامپ بسیار غیرمنتظره و 
عجیب بود. اما پس از هشت سال گذشته، هیچ چیز در مورد 
بازگرداندن او به کاخ سفید فرضی یا انتزاعی نیست. او تاکنون 
دو بار اســتیضاح شــده اســت، یک جنایتکار محکوم است. 
قضــات دادگاه عالی را برای ســرنگونی قانون ســقط جنین 
منصــوب کرد و بــدون حمایت معاون رئیس جمهور ســابق یا 
ده ها دستیار ارشد سابق و اعضای کابینه در انتخابات شرکت 

کرد. 
ترامــپ بــار دیگر خلاف انتظار ظاهر شــد و ایــن تأییدی 
دوباره بر عدم آســیب پذیری اش در برابر پیامدهای انتخاباتی 
و توانایــی عجیب او اســت که شــاید در کل تاریخ سیاســت 
آمریــکا منحصربه فرد باشــد. ترامپ به راحتــی خلاف نیروی 
گرانش سیاست در آمریکا شــنا می کند و غرق نیز نمی شود. 
بازگشــت به کاخ سفید پس از همه این اتفاقات، بار دیگر این 
ضرب المثل را به ذهن تداعی می کند که اگر ســتاره باشــید، 

اجازه انجام هر کاری را دارید.

کابینه احتمالی ترامپ �
دونالــد ترامــپ در گفت وگوهــای رســمی خــود پیش از 
انتخابــات درباره اعضــای کابینه احتمالــی صحبتی نکرده 
بــود اما ایــن موضوع باعث نشــد تــا در ســفرهای هوایی به 
همایش های انتخاباتــی اش یا زمانی که یکی از متحدانش او 
را در برنامه تلویزیونی تحت فشار قرار می داد، نام یکی دو نفر از 

اعضای احتمالی را بر زبان نیاورد. 
به گفته یکــی از افراد آشــنا بــه اظهارات ترامپ به شــرط 
ناشــناخته ماندن، ترامــپ اخیراً زمانی که جانشــینانی را در 
برنامه های تلویزیونی می دید، می گفت: »این )مرد( برای این 
کار خوبــه« یا »ایــن )زن( برای این کار خوبــه«. و مثل زمانی 
که برای پیدا کردن یار انتخاباتی خود ماه ها جســت وجو کرد، 
تلویزیــون به جایگاه مهمی برای فریبندگی شــدید متحدانی 
تبدیل شد که مشــتاق بودند پستی در کابینه ترامپ به دست 
آورند. برخی از نامزدهای کابینه حتی تیم روابط عمومی خود 

را هم استخدام کرده اند. 
اولیــن کابینــه ترامــپ بــا ســرعت بســیار کنــدی تایید 

شــد. دموکرات هــا رونــد را کــش دادنــد تــا در چهار ســال 
ریاست جمهوری اش شــاهد تغییرات بسیاری در سمت های 
رده بــالای دولتی باشــند. در ادامه گزینه های پیشــرو مجله 

پلیتیکو برای پست های بالای دولت ترامپ را می خوانیم: 

وزیر امور خارجه �
اولین دوره ریاســت جمهوری ترامپ نشــان داد که وزرای 
خارجــه به عنــوان بالاتریــن مقام سیاســت خارجی کشــور 

می توانند یا دچار فروپاشی شوند یا رشد کنند.  
ترامپ رابطه ســردی با اولین وزیر امور خارجه خود، رکس 
تیلرسون داشــت، که پیش از آنکه در شــبکه های اجتماعی 

جلوی چشــمان جهــان اخراجــش کنــد، آرام آرام او را از 
دایــره سیاســتگذاری آمریکا خارج کــرد. اما مایک 

پمپئو، جانشــین تیلرســون یه یکی از مشــاوران 
مورد اعتماد ترامپ تبدیل شــد. او کسی است 
که می تواند در دولت دوم ترامپ نیز برای خود 

شغلی داشته باشد. 
پس از سال ها لفاظی درباره فاصله گرفتن 
آمریکا از ناتو و اشــتیاق او برای قطع حمایت 
نظامی از اوکراین، اروپا از نزدیک گزینه ترامپ 
بــرای وزارت امــور خارجــه را تماشــا خواهد 
کرد. انتخاب وزیر خارجــه همچنین می تواند 
به عنوان معیاری برای ســنجش این باشــد که 
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گــروه بین الملل: دونالد ترامپ تنها یک بازگشــت سیاســی 
غیرمحتمل را صورت نداد بلکــه به رغم اتهامات قانونی که به 
او وارد شــد و ضربه ای به جمهوری خواهان در خصوص قانون 
سقط جنین وارد شد، باز هم به پیروزی چشمگیر دست یافت. 
کامالا هریس به شیوه ای خیره کننده از ترامپ شکست خورد؛ 
درســت همانطور که هیلاری کلینتون، اولیــن زنی که نامزد 
ریاست جمهوری حزبش شد، در سال 2016 شکست خورد. 

برای سیاستمداری که اولین پیروزی اش تقریباً منحصراً 
توســط رأی دهندگان سفیدپوست حاصل شــد، ترامپ در 
انتخابات امسال ائتلاف بسیار متنوعی را تشکیل داد که به 
دلیل جذابیت منحصربه فرد او - یا شاید آسیب پذیری های 
منحصربه فــرد هریس – توجــه اش به مردان بود. براســاس 
نظرســنجی ها، تقریباً از هر پنج رأی دهنــده ترامپ در روز 
سه شنبه، یک نفر رنگین پوســت بود. در اولین انتخابات او 
در ســال 2016، حدود 13 درصــد از رای دهندگان ترامپ 
رنگین پوســت بودند. رای دهنــدگان لاتین تبــار که زمانی 
سنگر قابل اعتماد دموکرات ها بودند نیز به راست چرخش 
کردند. دو نظرســنجی اصلی رای دهنــدگان در مورد اینکه 
هریس رای لاتینی ها را برنده شــده نظرات متفاوتی دارند. 
اولــی عدد 8 را نمایــش داده و دومی عــدد 15.  اما در هر 
صورت، این یک شکســت بزرگ نســبت به پیــروزی تقریباً 
30 امتیازی بایدن در میان رأی دهندگان اسپانیایی تبار در 
چهار سال پیش بود. ترامپ همچنین در میان رای دهندگان 
سیاهپوســت نیز نفوذ کرد و پس از اینکــه در دو انتخابات 
قبلی کمی کمتر از 10 درصد رای به دســت آورد، امســال 
آمــار رای او دورقمی شــد. ترامــپ در این دو نظرســنجی 
به ترتیب 12 و 15 درصد رای دهندگان ســیاه پوســت را به 
دست آورد. دستاوردهای جمهوری خواه به ویژه در مردانی 
متمرکــز بود کــه کمپین ترامپ آنها را بــا جدیت هدف قرار 
داده بود. این دو نظرســنجی در مورد اینکه آیا ترامپ واقعاً 
رای مردان لاتین تبار را برنده شد یا خیر، توافق ندارند؛ یکی 
می گوید او با اندکی پیروزی به پیش رفته و دیگری می گوید 
هریس با اختلاف اندکی برنده شــده است. اما ترامپ بین 
20 تا 25 درصد از رای سیاه پوســتان را نیز به دســت آورد. 
این دستاوردها ترامپ را به پیروزی در ایالت های چرخشی 

سوق داد. 
برای دومین بار در ســه دوره انتخاباتی، مردم آمریکا به یک 
نامــزد زن دموکرات رای ندادند. هرچند ایــن نامزد در مقابل 
دونالــد ترامپِ ضــدزن قرار گرفته بود. هریس، در مقایســه با 
هیلاری کلینتون در ســال 2016، عملکردش به مراتب بدتر 
بود. هریــس برخلاف سنت شــکنی های کلینتون از پاســخ 
دادن به ســوالات جنسیتی چشم پوشــی می کرد. هیچ کدام 
از این اســتراتژی ها جواب ندادند. به طــور کلی، زنان تمایل 
بیشــتری به هریس داشــتند، اما زنان سفیدپوست از ترامپ 
حمایت کردند. بر اساس نظرسنجی های خروجی شبکه های 
تلویزیونی، 54درصد از زنان از هریس حمایت کردند. تنها 26 
درصد از زنان رنگین پوســت از ترامــپ حمایت کردند، اما 52 
درصد از زنان سفیدپوست از ترامپ حمایت کردند. دموکرات ها 
معتقد بودند که قانون ســقط جنین به زنان انگیزه می دهد تا 
پای صندوق های رای بیایند. امــا این اتفاق رخ نداد. هریس 
مسائل سقط جنین و آزادی باروری را به ستون اصلی کمپین 
خود تبدیل کرد و در صحنه کنوانســیون ملــی دموکرات ها و 
در تبلیغاتش داســتان های دلخراش زنانی را که انتخاب های 
مراقبت هــای بهداشــتی آنها به دلیــل ممنوعیت های جدید 
ســقط جنین در ایالت محدود شــده بود، برجســته کرد. اما 

هیچ کدام از این تاکتیک ها جواب ندادند.
بایدن در روزهای پایانی کمپین هیچ جا پیدا نمی شد زیرا 
حضــور او به کمپیــن هریس ضربه وارد می کــرد. تصمیم جو 
بایدن بــرای کناره گیری در ماه جولای به دموکرات ها فرصتی 
داد، اما برداشت نادرست اولیه او از موفقیت های میان دوره ای 
دموکرات ها در سال 2022 به عنوان تایید ریاست جمهوری اش 
و تلاش برای دور دوم، حزبش را در یک نقطه ضعف بزرگ قرار 
داد. به نظر می رســید که هریس نمی تواند بر ناامیدی مردم از 
وضعیت اقتصاد و احساســات اکثریت مبنی بر اینکه کشــور 
در مسیر اشتباه اســت، غلبه کند. او خودش در تلاش بود تا 
پاسخی به ســوال تفاوت او با بایدن بدهد. این سوالی بود که 
برای رای دهندگان مردد بســیار اهمیت داشت. اما بایدن، که 
عملکــرد مناظره های پراکنده اش در مــاه ژوئن در 90 دقیقه 
عملًا به فعالیت سیاســی چندین دهه اش پایان داد، مدت ها 
تــلاش کرد تا یــک دلیل واضــح و قانع کننده بــرای عملکرد 
موفــق اش ارائه کند.  ناتوانی هریس در کســب مجموع آرای 
بایدن در سال 2020، جذابیت منحصربه فرد و گسترده بایدن 
را تأییــد می کند. اما باخت هریس، میراث ریاســت جمهوری 
بایدن را نیز در خطر قرار می دهد. او همچنان سیاســتمداری 
اســت که ترامپ را پــس از اولین دوره ریاســت جمهوری اش 
شکســت داد، اما اکنون نقش مهمی در شکســت آشــکار در 

جلوگیری از بازگشت او به قدرت داشته است.
هریس روزهای مهمی را در مســیر مبــارزات انتخاباتی با 
جمهوری خواهان گذراند، حتی با لیز چنی، نماینده ســابق 
مجلس نمایندگان در ریپون، ویسکانسین، زادگاه احساساتی 
جمهوری خواهان، ســخنرانی کرد. این استراتژی هم جواب 
نــداد. در برخی از ســنگرهای جمهوری خواهــان، هریس از 
دستاوردهای سال 2020 بایدن هم بدتر عمل کرد. به عنوان 
مثال، در نواحی حاشــیه ای جمهوری خواه نشــین میلواکی، 
هریــس از عملکــرد ســال 2020 بایدن در شهرســتان های 
واشــنگتن و اوزاکی عقب افتاد، اما در شهرســتان واوکشا، دو 

اندیشکدهها

رئیس جمهور دوران جنگ
آمریکایی ها روز پنــج نوامبر پای صندوق های رای 
رفتنــد تا یک رئیس جمهــور دوران جنــگ را انتخاب 
کننــد؛ ایــن یک تحلیل نیســت، بلکه یــک واقعیت 
اســت.  هیچ یک از دو نامزد به وضــوح کافی در مورد 
همکاری های رو به رشــد ژئوپلیتیک و صنایع دفاعی 
چین، روســیه، ایران و کره شــمالی ســخن نگفتند. 
میزان مخاطره ای که از ســوی این محور از معارضان 
آمریــکا را تهدید می کند، به شــکل بالقوه بی ســابقه 
اســت.  هیچ یک از دو نامزد ســرفصل های استراتژی 
نســلی را که برای مقابله با این چالش ضروری است، 
ارائه نکردند.  این مســئله یکــی از زمینه های اصلی 
دوران ریاست جمهوری بعدی است.  دونالد ترامپ در 
یکی از مخاطره آمیزترین موقعیت های ژئوپلیتیک از 
زمان جنگ سرد تاکنون و حتی از زمان جنگ جهانی 
دوم تاکنون به قدرت می رسد.  به همین دلیل بود که 
جورج اف. ویل، ســتون نویس روزنامه واشنگتن پست 
انتخابات 2024 آمریکا را با انتخابات 1940 مقایســه 
کرد؛ زمانی که هنوز آمریکا به امپراطوری ژاپن، آلمان 
هیتلری و ایتالیای موسولینی اعلام جنگ نکرده بود.  
آنچــه با امروز متفاوت بود این بود که یکی از دو نامزد، 
یعنی فرانکلین دی. روزولت احساس کرده بود که قرار 
اســت یک رئیس جمهور دوران جنگ باشد و دقیقاً به 
این شکل رفتار می کرد.  جورج اف. ویل می نویسد که 
روزولت با »سخنرانی قرنطینه« خود در سال 193۷ و 
تقویت آرایش نظامی »ملتی عمدتاً انزواگرا را به سمت 
مداخلــه در یــک منازعــه جهانی هدایــت می کرد«.  
حریــف روزولت در آن انتخابات، ونــدل ویلکی، تاجر 
جمهوری خواه بود که درست مانند روزولت و بر اساس 
ســنت آن زمان حزبش یک بین الملل گرا بود و نه یک 
انزواگرا. جورج اف. ویل می نویســد کــه در انتخابات 
5 نوامبــر »آمریکا گزینه قابل اتکایــی مانند آن زمان 
نداشــت تــا آمریــکا را در دوران جنگ جهانی ســوم 
که آغاز شده اســت، هدایت کند.«  نکته اینجاســت 
که جنــگ جهانی دوم با مجموعــه ای از بحران ها که 
توســط محور ژاپن، آلمان و ایتالیا شــکل گرفت، آغاز 
شــد.  امروز هم محور مشــابهی وجــود دارد: چین، 
روســیه، ایران و کره شــمالی.  به اعتقاد جــورج اف.  
ویل، بحران کنونی جهان ما از همان زمان که در سال 
2014 روسیه شــبه جزیره کریمه را ضمیمه کرد، آغاز 
شد.  فیلیپ زلیکو، دیپلمات و مورخ، تابستان امسال 
در نشــریه تگزاس نشنال سکیوریتی ری ویو نوشت که 
20 تا 30 درصد شــانس وجــود دارد که رئیس جمهور 
بعدی آمریکا در یک منازعه جهان شــمول مشــارکت 
کنــد.  از نظر او منازعه جهان شــمول با جنگ جهانی 
متفاوت اســت، چون همه طرف ها در همه جنبه های 
منازعه مشارکت ندارند. زلیکو معتقد است که سه سال 
آینده خطرناک ترین ســال ها در این زمینه هســتند.  
اگر آمریکا بخواهد این ســه ســال را در کنار متحدان و 
شرکای جهانی اش با توفیق پشت سر بگذارد، باید تمام 
زمینه های توانمندی اقتصادی، فناوری، اجتماعی و 
صنایع دفاعی آمریکا پای کار بیایند و برتری شــان را به 
این خودکامه ها نشــان بدهند.  مشکل در کوتاه مدت 
این اســت که آمریکا خــود را در مقابــل رقبایی مانند 
ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ می بیند که در شرایط 
مشغول بودن رئیس جمهوری آمریکا به مسائل داخلی و 
رای دهندگانی که نسبت به ضرورت مداخله بین المللی 
آمریکا تردید دارند، فرصتی برای خود پیدا می کنند. هر 
دو رهبر ممکن اســت که تصور کنند اقدام قاطع تر در 
مقابل اوکراین و تایوان ممکن است نتیجه موفق تری بر 
جا بگذارد. جورج ویل می نویسد که شرایط مشابه جلد 
اول خاطرات وینستون چرچیل در مورد جنگ جهانی 
دوم اســت.  ویل می نویســد که هیچ یــک از دو نامزد 
نتوانستند به رای دهندگان »شواهدی برای آگاهی )چه 
برســد به فکر کردن( در مــورد منازعه روزافزون جهانی 
ارائه دهند.«  اگر فکر می کنید اغراق می کنم، بد نیست 
که نگاهی به ســخنرانی روزولت در ســومین مراســم 
تحلیفش در سال 1941 بیاندازید که درست یک سال 
پیش از حمله ژاپن به پرل هاربر ایراد شــد.  روزولت در 
آن ســخنرانی گفت: »برای ما، در تندباد وقایع، زمانی 
فراخواهد رسید، که لحظه ای درنگ کنیم و تامل کنیم 
که جایــگاه ما در تاریخ چه بود و آنچه هســتیم و آنچه 
می توانیم باشــیم را دوباره کشــف کنیــم.  اگر چنین 
نکنیم، با مخاطره حقیقی انزوا مواجه خواهیم شــد، 
مخاطره حقیقی بی عملی.  زندگی ملت ها، با شمارش 
سالیان اندازه گیری نمی شود، بلکه با اندازه گیری عمر 

روحیه انسانی اندازه گیری می شود.«
جنگ امروز بیشــتر از آن زمان ناگزیر نیســت. اما 
اگر به آن توجه نشــود، تندبادهایی که می وزند، قدرت 
خواهند گرفت.  روزولت ســخنرانی اش را اینگونه پایان 
داد: »در مواجهه با مخاطراتی که پیش از این هرگز با آن 
مواجه نشده ایم، انگیزه قوی ما حفاظت و پایدار کردن 
تمامیت دموکراسی است.  برای این کار ما روح آمریکا و 

ایمان آمریکا را جمع می کنیم.«

تصمیم جو بایدن برای 
کناره گیری در ماه 

جولای به دموکرات ها 
فرصتی داد، اما 

برداشت نادرست 
اولیه او از موفقیت های 

میان دوره ای 
دموکرات ها در سال 

2022 به عنوان تایید 
ریاست جمهوری اش و 
تلاش برای دور دوم، 

حزبش را در یک 
نقطه ضعف بزرگ قرار 

داد. به نظر می رسید 
که هریس نمی تواند 
بر ناامیدی مردم از 

وضعیت اقتصاد و 
احساسات اکثریت 
مبنی بر اینکه کشور 

در مسیر اشتباه است، 
غلبه کند

ترامپ غرق نشدنی است
کمپین ترامپ چطور امری غیرمنتظره را به امری عادی تبدیل کرد

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

ترامپ در سخنرانی پیروزی:

در دوره ریاست جمهوری من جنگی آغاز نخواهد شد
ترامــپ در میان خانــواده و اعضای خانواده و معاونش و جانســون، رئیس مجلس 
نمایندگان در پالم بیچ در جمع حامیانش ســخنرانی کــرد. »دونالد ترامپ« نامزد 
جمهوری خواهــان پــس از گمانه زنی هــا درباره پیــروزی در انتخابــات، در جمع 
هوادارانش گفت: هزاران هزار دوســت در این جنبش تاریخی که مشــابه آن دیده 
نشده است، صادقانه بگویم این بزرگترین جنبش سیاسی تاریخ کشور است. کشور 
نیازمند کمک و التیام است. مرزها را سروسامان می دهیم و کشور را درست می کنیم، 

امشب تاریخ ساز شدیم و بر موانعی غلبه کردیم که فکر نمی کردند ممکن باشد.
ترامــپ گفت: به نتیجه سیاســی باورنکردنی رســیدیم. این یــک پیروزی 
سیاسی است که مشــابه آن در تاریخ کشور دیده نشده اســت. از مردم آمریکا 
متشــکرم که من را به عنوان چهل وهفتمیــن رئیس جمهورتان انتخاب کردید. 
برای آینده و خانواده شما با هر نفسی که دارم برای شما می جنگم تا آمریکایی 
شــکوفا و امن ایجاد کنم، این تاریخ زرین آمریکا خواهد بود. او گفت: این یک 

پیروزی فوق العاده اســت که امکان می دهد دوبــاره آمریکا را بزرگ کنیم. نامزد 
جمهوری خواهان گفت: افزون بر پیروزی در ایالت های کلیدی مثل کارولینای 
شــمالی و جورجیا، در دیگر ایالت ها هم پیروز می شویم و به 350 رای الکترال 
می رســیم. آســان ترین کار همین بود، راه دیگری برای پیروزی نبود، باید همه 
را می بردیم، در رای مردمی هم پیروز شــدیم که فوق العاده است. ترامپ گفت: 
کنترل سنا را در دست گرفتیم که فوق العاده است. کنترل مجلس نمایندگان را 


